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สารบาญ

กิตติกรรมประกาศ
บทคัดยอภาษาไทย
บทคัดยอภาษาอังกฤษ
สารบาญตาราง
สารบาญภาพ
บทที่ 1  บทนํ า

1.1 ความสํ าคัญและที่มาของปญหา
1.2 วัตถุประสงคของการศึกษา

              1.3 ประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการศึกษา
1.4 แผนดํ าเนินการ  ขอบเขตและวิธีการศึกษา
1.5 นิยามคํ าศัพท

บทที ่2  ทฤษฎีระบบผูเชี่ยวชาญและงานเขียนที่เกี่ยวของ
2.1 ระบบผูเชี่ยวชาญ
2.2 เครื่องมือสํ าหรับการพัฒนาระบบผูเชี่ยวชาญ

บทที ่3  ระบบผูเชี่ยวชาญการวินิจฉัยฟอลตระบบไฟฟาของเครื่องตักวัสดุ
              3.1 เครื่องตัก
              3.2 สัญญาณแจงเหตุของเครื่องตักวัสดุ
              3.3 เปลือกระบบผูเชี่ยวชาญ คลิปส
              3.4 การรวบรวมความรู
              3.5 การออกแบบระบบผูเชี่ยวชาญ
              3.6 การแทนความรู
              3.7 การติดตอกับผูใชงาน
              3.8 การปรับปรุงแกไขฐานความรู
บทที่ 4  การทดสอบการทํ างานของระบบผูเชี่ยวชาญ
              4.1 การทํ างานของระบบผูเชี่ยวชาญ
              4.2 การทดสอบการใชงาน
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บทที่ 5  บทสรุปและขอเสนอแนะ
                5.1 บทสรุป
                5.2 ปญหาและอุปสรรค
                5.3 ขอเสนอแนะ

เอกสารอางอิง
ภาคผนวก

ภาคผนวก ก  การติดตั้งและคูมือการใชงานระบบ
ภาคผนวก ข  ตัวอยางโครงสรางการตัดสินใจของปญหาตางๆ
ภาคผนวก ค  แบบประเมิน
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สารบาญตาราง

ตาราง
3.1
3.2
3.3
3.4
4.1

แสดงความหมายของสัญญาณเตือนแตละชนิด
แสดงความหมายของสัญญาณเตือนแตละชนิด (ตอ)
แสดงความหมายของสัญญาณเตือนแตละชนิด (ตอ)
แสดงการเปรยีบเทียบสถาปตยกรรมแบบตางๆของระบบผูเชี่ยวชาญ

สรปุผลการทดสอบประสิทธิภาพในการใหคํ าแนะนํ า

หนา
19
20
21
36
50

ญ

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d



ซ

สารบาญภาพ

รูป
2.1
3.1
3.2

3.3

3.4
3.5
3.6
3.7

3.7

4.1

4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9

แผนภาพการทํ างานของระบบผูเชี่ยวชาญ
แสดงเครื่องตักถานหินลิกไนตที่เหมืองแมเมาะ
แสดงโครงสรางและสวนประกอบของเครื่องตักถานหินลิกไนตที่เหมือง
แมเมาะ
แสดงผังของแผงสัญญาณเตือนระบบไฟฟาของ เครื่องตักถานหินลิกไนต
ทีเ่หมืองแมเมาะ
แสดงโครงสรางตนไมการตัดสินใจ
แสดงโครงสรางตนไมการตัดสินใจของระบบผูเชี่ยวชาญวินิจฉัยฟอลตฯ
แสดงการกํ าหนดตํ าแหนงปจจุบัน
แสดงโครงสรางการตัดสินใจแบบตนไมกรณีสัญญาณเตือนวาระบบไฟฟา
ควบคุมกระแสตรงขนาด 220 โวลท เกิดกระแสไฟฟาร่ัวลงดิน
แสดงการปรับปรุงสัญญาณเตือนชื่อ "Earth Leakage Control System
220V.D.C."
แสดง สัญรูป ของเปลือกระบบผูเชี่ยวชาญ คลิปสสํ าหรับระบบปฏิบัติการ
วนิโดวส
แสดงการ load ระบบผูเชี่ยวชาญ
แสดงการ load ระบบผูเชี่ยวชาญ (ตอ)
แสดงการ Reset ระบบผูเชี่ยวชาญ
แสดงการ Run ระบบผูเชี่ยวชาญ
แสดงการตั้งคํ าถามใหผูใชงานเลือกประเภทของสัญญาณเตือน
แสดงการตั้งคํ าถามใหผูใชงานเลือกชนิดของสัญญาณเตือน
แสดงการตั้งคํ าถามใหผูใชงานยืนยันชนิดของสัญญาณเตือน
แสดงการตั้งคํ าถามใหผูใชงานปอนขอมูลสภาพอุปกรณ
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สารบาญภาพ (ตอ)

รูป
4.10
4.11

4.12

4.13

แสดงการตั้งคํ าถามใหผูใชงานปอนขอมูลสภาพอุปกรณ (ตอ)
แสดงการใหคํ าแนะนํ าในการแกไขปญหาสัญญาณเตือน โดยระบบผู
เชี่ยวชาญ
แสดงการสอบถามผูใชงานวาตองการใหระบบผูเชี่ยวชาญทํ างานตอ
หรือไม
แสดงการเริ่มทํ างานใหมของระบบผูเชี่ยวชาญ
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